ГОРОДСКОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
ГОРОДСКАЯ ДУМА

г.Таганрог
Ростовская область

РЕШЕНИЕ № 69

27.05.2005                                                                                                                 г. Таганрог

О передаче в безвозмездное пользование
муниципальных нежилых помещений
общественным организациям инвалидов, не
занимающимся коммерческой деятельностью

В адрес Городской Думы города Таганрога обратилась Региональная общественная
организация инвалидов «Центр реабилитации инвалидов» в лице председателя Пугаевой
Натальи Юрьевны, с просьбой рассмотреть вопрос о передаче их организации нежилого
помещения по адресу: пер. Украинский, 39, которое в настоящее время арендует
организация.

Учитывая тот факт, что в городе Таганроге существуют и другие общественные
организации инвалидов, не занимающиеся коммерческой деятельностью, а также
принимая во внимание, что Уставной деятельностью данных организаций является
содействие инвалидам в реализации их прав, льгот и преимуществ в получении
медицинской помощи, образования, в трудоустройстве, улучшении материальных,
жилищных и бытовых условий жизни, Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.):
1.1. Передавать общественным организациям инвалидов, не занимающимся
коммерческой деятельностью,   по   мере   их   обращений,   в   безвозмездное
пользование  муниципальные нежилые помещения, для ведения деятельности,
предусмотренной, исключительно, Уставом организации.
1.2.Подготовить соответствующие изменения в Решение Городской Думы от 28.10.1999
№ 669  «Об  утверждении   Положения   «О   порядке   передачи   в  безвозмездное
пользование объектов муниципального нежилого фонда и объектов инженерной
инфраструктуры города».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль   за   исполнением   настоящего   Решения   возложить на   заместителя

Главы городского самоуправления Лакаева Ю.В.

Глава городского самоуправления                                                                     Н. Федянин

Зам. председателя Городской Думы                                                                   Е.Артемова

Рассылка:
- Администрация города;
-КУИ.